
COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

Deliberazione della Giunta Municipale

n. 80   del 09-09-2022

Oggetto:
IMU 2016  Costituzione in giudizio innanzi la Commissione Tributaria
Provinciale di Palermo avverso il ricorso presentato dai contribuenti
Sigg.: A. C., A. M. C., eredi di D.S. A..

L’anno  duemilaventidue, il giorno  nove del mese di settembre, alle ore 13:10, nella sala
delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle forme
di legge.

Presiede l’adunanza  GIUSEPPE D'AGOSTINO, nella sua qualità di SINDACO, e sono
presenti i Signori:

GIUSEPPE D'AGOSTINO SINDACO Presente

MARIA CONCETTA CASTELLI ASSESSORE Presente

GIOVANNI AFFATIGATO ASSESSORE Presente

GIOVANNI PRINCIPATO ASSESSORE Assente

GIUSEPPE PAGANO ASSESSORE Presente

GIUSEPPE MICELI ASSESSORE Presente

Presenti:    5 - Assenti:    1

Partecipa, il SEGRETARIO GENERALE, Dott. Alessandro Gugliotta.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto:

IMU 2016  Costituzione in giudizio innanzi la Commissione Tributaria Provinciale di Palermo
avverso il ricorso presentato dai contribuenti Sigg.: A. C., A. M. C., eredi di D.S. A..

Ritenuto di approvarla integralmente;

Con votazione unanime resa in forma palese;

DELIBERA

Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte;

Successivamente

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con unanime votazione palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 12, L.R. n. 44/91,
comma 2, stante l’urgenza di provvedere.



COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

n. 87   del 06-09-2022

AREA II - AREA ECONOMICO- FINANZIARIA E INFORMATICA

Oggetto: IMU 2016  Costituzione in giudizio innanzi la Commissione Tributaria
Provinciale di Palermo avverso il ricorso presentato dai contribuenti
Sigg.: A. C., A. M. C., eredi di D.S. A..

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che lo scrivente non si trova in conflitto di interessi a mente della
normativa vigente

Visto il ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Palermo (RGR nr.1110/2022),
prodotto dai Sigg.:
A. C.  - codice fiscale: Omissis1)
A.  M.C.  – codice fiscale: Omissis2)

 3) eredi di D.S.  A. -  codice fiscale: Omissis
tutti rappresentati e difesi dall’Avv.  M. F.  del Foro di Palermo  - codice fiscale: Omissis
= ed elettivamente domiciliati presso lo studio del medesimo professionista con sede in
Palermo – Omissis -, avverso i sotto indicati Avvisi di Accertamento Esecutivo IMU
anno d’imposta 2016:
Nr. 1595/2021 del 30/09/2021, emesso nei confronti di A. C., per un ammontare di
Euro 3.187,00= oltre sanzione ed interessi;
Nr. 1596/2021 del 30/09/2021, emesso nei confronti di A. M.C., per un ammontare di
Euro 3.214,00= oltre sanzione ed interessi;
Nr. 2992/2021 del 30/09/2021, emesso nei confronti degli eredi di D.S. A.,  per un
ammontare di Euro 3.756,00= oltre  interessi;

Ritenuto necessario che il Comune si costituisca in giudizio in persona del proprio legale
rappresentante, con facoltà di delega per la presenza in giudizio, per far valere innanzi alla
Commissione Tributaria Provinciale di Palermo le ragioni dell’Ente e dimostrare
l’infondatezza in diritto ed in fatto delle doglianze di cui al predetto ricorso, attraverso la
presentazione di opportune controdeduzioni;

Visto il Decreto Legislativo nr.546 del 31/12/1992 e s.m.i., in materia di contenzioso
tributario;



Visto il Decreto Legislativo nr.156 del 24/09/2015;
Visto il Decreto Legge nr.119 del 23/10/2018, convertito in Legge n.136 del 17/12/2018;
Vista la Legge n.160 del 27/12/2019;

PROPONE

per le motivazioni in fatto e in diritto esplicitate in narrativa costituenti parte integrante e
sostanziale del dispositivo

Di costituirsi in giudizio presso la Commissione Tributaria Provinciale di Palermo nel1)
ricorso (RGR nr.1110/2022) presentato dai Sigg.:
A. C. - codice fiscale: Omissis1.
A.  M.C.  – codice fiscale: Omissis2.
eredi di D.S.  A. -  codice fiscale: Omissis3.

       avverso i sotto indicati Avvisi di Accertamento Esecutivo IMU  anno d’imposta 2016:
Nr. 1595/2021 del 30/09/2021, emesso nei confronti di A. C., per un ammontare di
Euro 3.187,00= oltre sanzione ed interessi;
Nr. 1596/2021 del 30/09/2021, emesso nei confronti di A. M.C., per un ammontare di
Euro 3.214,00= oltre sanzione ed interessi;
Nr. 2992/2021 del 30/09/2021, emesso nei confronti degli eredi di D.S. A.,  per un
ammontare di Euro 3.756,00= oltre  interessi;

Di autorizzare il Sindaco, in qualità di legale rappresentante dell’Ente, ai sensi dell’art.2)
11, terzo comma, del D.Lgs. 546/92  e s.m.i., a costituirsi nel succitato giudizio;

Di autorizzare il Sindaco a delegare il Funzionario Responsabile IMU Rag. Gaetano3)
Alioto, per la rappresentanza in giudizio davanti alla Commissione Tributaria Provinciale
di Palermo;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari per il Comune;4)

Di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi e per gli5)
effetti dell’art.134, comma 4̂, del Decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000.=

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO  GAETANO ALIOTO



Pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, recepito con l’art. 12 della L.R.
30/2000

sulla proposta di deliberazione della Giunta Municipale ad oggetto:

IMU 2016  Costituzione in giudizio innanzi la Commissione Tributaria Provinciale di Palermo
avverso il ricorso presentato dai contribuenti Sigg.: A. C., A. M. C., eredi di D.S. A..

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Santa Flavia, lì 06-09-2022

          IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                 F.TO DOTT. Angelo Benfante

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Santa Flavia, lì 06-09-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.TO DOTT. Angelo Benfante



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.TO  GIUSEPPE D'AGOSTINO

L’ASSESSORE ANZIANO
IL SEGRETARIO
GENERALE

F.TO ARCH. MARIA
CONCETTA CASTELLI

F.TO Dott. Alessandro Gugliotta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09-09-2022 ai sensi dell’art. 12,

[ X ] comma 2 (immediatamente esecutiva)

Santa Flavia, lì 09-09-2022
IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO Dott. Alessandro Gugliotta

Affissa all’albo pretorio il            - N. registro

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione dell’incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio, si certifica l’avvenuta
pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni 15 dalla data di
pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Santa Flavia, lì
IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO Dott. Alessandro Gugliotta


